

Устройство сплошного слоя асфальтобетоном на дорогах L646. L640. L650

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 3 434 341,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. сплошное покрытие L646				
1	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабара 2000 мм, глубина слоя 3 см) r=0.6	m2	5 000,000	4,893 0,422	24 462,855 2 109,696
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t	300,000	4,858 0,000	1 457,506 0,000
3	DB01B	Curatirea mecanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica (Механическая очистка подстилающего слоя для укладки каменной мостовой, небитумной, выолненная мехнической щеткой)	m2	5 000,000	0,188 0,000	938,315 0,000
4	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere	m2	200,000	103,460 2,624	20 692,109 524,800

1	2	3	4	5	6	7
		mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см, механизированно)				
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	2,000	6 288,962 0,000	12 577,924 0,000
6	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с среднезернистым наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см, механизированно)	m2	6 360,000	129,665 3,149	824 666,932 20 026,368
		Total сплошное покрытие L646 Inclusiv salariu				884 795,642 22 660,864
		2. сплошное покрытие L640				
7	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 2000 мм, глубина слоя 3 см) r=0.6	m2	4 000,000	4,893 0,422	19 570,284 1 687,757
8	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t	200,000	3,425 0,000	684,990 0,000
9	DB01B	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica (Механическая очистка подстилающего слоя для укладки каменной мостовой, небитумной, выолненная мехнической щеткой)	m2	4 000,000	0,188 0,000	750,652 0,000

1	2	3	4	5	6	7
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асвальтобетонного покрытия)	t	1,400	6 288,962 0,000	8 804,547 0,000
11	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с среднезернистым наполнителем, выполненное горячим сопсобом, толщиной 5,0 см, механизированно)	m2	4 330,000	129,665 3,149	561 447,770 13 634,304
		Total сплошное покрытие L640 Inklusiv salariu				591 258,243 15 322,061
		3. сплошное покрытие L650				
12	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабара 2000 мм, глубина слоя 3 см r=0.6) с погрузкой в а/тр	m2	8 300,000	4,893 0,422	40 608,339 3 502,095
13	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 30 км)	t	350,000	16,820 0,000	5 887,109 0,000
14	DB01B	Curatirea mecanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu reie mecanica (Механическая очистка подстилающего слоя для укладки каменной мостовой, небитумной, выолненная мехнической щеткой)	m2	8 330,000	0,188 0,000	1 563,233 0,000
15	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica (Покрытие из	m2	350,000	103,460 2,624	36 211,191 918,400

1	2	3	4	5	6	7
		асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см, механизированно)				
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	2,600	6 288,962 0,000	16 351,301 0,000
17	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см, механизированно)	m2	8 330,000	129,665 3,149	1 080 106,218 26 229,504
		Total сплошное покрытие L650 Inclusiv salariu				1 180 727,39 1 30 649,999

	Total	lei	2 656 781,28
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	15 442,41
	Total	100,00 +	2 672 223,68
	Cheltuieli de regie	5,00 %	133 611,18
	Total	100,00 +	2 805 834,87
	Beneficiu de deviz	2,00 %	56 116,70
	Total	100,00 +	2 861 951,57
	TVA	20,00 %	572 390,31
	Total deviz: Inclusiv salariu		3 434 341,88 68 632,92

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Устройство сплошного слоя**
асфальтобетоном на дорогах L646. L640. L650
Investitor**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. сплошное покрытие L646				
1	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 2000 мм, глубина слоя 3 см) r=0.6	m2			4,893 0,422
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	52,48	0,422
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	12,50	0,188
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	791,66	3,372
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	101,25	0,431
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	112,52	0,479
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t			4,858 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	126,85	4,858
3	DB01B	Curatirea mecanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica (Механическая очистка подстилающего слоя для укладки каменной мостовой, небитумной, выполненная мехнической щеткой)	m2			0,188 0,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0050	12,50	0,063
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0006	124,23	0,075
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	101,25	0,051
4	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см, механизированно)	m2			103,460 2,624
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,48	2,624
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	0,0940	1 002,52	94,237
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,000
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,000
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	274,55	1,455
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	302,12	1,601
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	668,55	3,543
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асвальтобетонного покрытия)	t			6 288,962 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 000,20	6 180,206
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	362,52	108,756
6	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с среднезернистым наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см, механизированно)	m2			129,665 3,149

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	52,48	3,149
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	0,1180	1 002,52	118,297
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,000
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	0,00	0,000
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	274,55	1,812
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	302,12	1,994
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	668,55	4,412
		2. сплошное покрытие L640				
7	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабара 2000 мм, глубина слоя 3 см) r=0.6	m2			4,893 0,422
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	52,48	0,422
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	12,50	0,188
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	791,66	3,372
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	101,25	0,431
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	112,52	0,479
8	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t			3,425 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	126,85	3,425
9	DB01B	Curatirea mecanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica (Механическая очистка подстилающего слоя для укладки каменной мостовой, небитумной, выполненная мехнической щеткой)	m2			0,188 0,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0050	12,50	0,063
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0006	124,23	0,075
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	101,25	0,051
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			6 288,962 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 000,20	6 180,206
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	362,52	108,756
11	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с среднезернистым наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см, механизированно)	m2			129,665 3,149
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	52,48	3,149
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	0,1180	1 002,52	118,297
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,000
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	0,00	0,000
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	274,55	1,812
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	302,12	1,994
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	668,55	4,412
		3. сплошное покрытие L650				
12	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабара 2000 мм, глубина слоя 3 см r=0.6) с погрузкой в а/тр	m2			4,893 0,422
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	52,48	0,422

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0250	12,50	0,188
	2940420007201	Freza cu lățimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	791,66	3,372
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	101,25	0,431
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	112,52	0,479
13	TsI51C10	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 30 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 30 км)	t			16,820 0,000
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,1326	126,85	16,820
14	DB01B	Curățirea mecanică a straturilor suport, în vederea aplicării îmbrăcămintelor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatră, nebitumat, executată cu perie mecanică (Механическая очистка подстилающего слоя для укладки каменной мостовой, небитумной, выполненная механической щеткой)	m2			0,188 0,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0050	12,50	0,063
	2862306820000	Perie mecanică pt. curățat drumuri acționată el. 6 cp	h-ut	0,0006	124,23	0,075
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	101,25	0,051
15	DB19E	Îmbrăcămintă de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см, механизированно)	m2			103,460 2,624
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,48	2,624
	1111000100013	Mixtură asfaltică preparată la cald	t	0,0940	1 002,52	94,237
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,000
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,000
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	274,55	1,455
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	302,12	1,601
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	668,55	3,543
16	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			6 288,962 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 000,20	6 180,206
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	362,52	108,756
17	DB19F	Îmbrăcămintă de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanică (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см, механизированно)	m2			129,665 3,149
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	52,48	3,149
	1111000100013	Mixtură asfaltică preparată la cald	t	0,1180	1 002,52	118,297
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,000
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	0,00	0,000
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	274,55	1,812
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	302,12	1,994
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	668,55	4,412

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Устройство сплошного слоя
асфальтобетоном на дорогах
L646. L640. L650**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 3 434 341,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 168,700	52,48	61 333,376
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	139,092	52,48	7 299,548
Total manopera						68 632,92

Materiale:

1.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	2 296,060	1 002,52	2 301 846,07 1
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	58,710	0,00	0,000
3.	23203226000401	Bitum	t	6,180	6 000,20	37 081,236
4.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	310,370	0,00	0,000
5.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	346,150	12,50	4 326,875
Total materiale de construcții						2 343 254,1 8

Utilaje de construcții:

1.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	10,398	124,23	1 291,744
2.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	73,698	791,66	58 343,759
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,800	362,52	652,536
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	128,447	302,12	38 806,408
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	128,447	274,55	35 265,124
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	128,447	668,55	85 873,242
7.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	73,698	112,52	8 292,499
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	63,300	126,85	8 029,605
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	82,363	101,25	8 339,254
Total utilaje de construcții						244 894,17

Total	lei	2 656 781,28
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	15 442,41
Total	100,00 +	2 672 223,68
Cheltuieli de regie	5,00 %	133 611,18
Total	100,00 +	2 805 834,87
Beneficiu de deviz	2,00 %	56 116,70

Total	100,00 +	2 861 951,57
TVA	20,00 %	572 390,31

Total deviz:

3 434 341,88

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)